
SEMINÁŘ PRO ŽADATELE/PŘÍJEMCE

7. VÝZVA MAS ZNOJEMSKÉ VINAŘSTVÍ, Z. S. 

PROGRAM ROZVOJE VENKOVA



Základní informace

→ Vyhlášení výzvy: 6.2.2023

→ Termín příjmu žádostí na MAS: 6.2.2023

→ Místo podání Žádostí: přes Portál farmáře

→ Termín ukončení příjmu žádostí na MAS: 31.3.2023

→ Termín registrace na RO SZIF: 23.6.2023

→ Odkaz na výzvu: https://www.znojemskevinarstvi.cz/vyzvy-mas/prv

→ Územní vymezení:
výzva MAS se vztahuje na celé území MAS,
pro které je schválená SCLLD, viz. mapa území MAS

https://www.znojemskevinarstvi.cz/vyzvy-mas/prv




Seznam vyhlášených Fichí vč. předpokládané alokace

Číslo 

Fiche
Název Fiche

Vazba Fiche na článek Nařízení EP a 

Rady (EU) č. 1305/2013

Alokace

pro 7. výzvu

F3 Podpora nezemědělské činnosti Článek 19, odst. 1., písm. b) 1 500 000,- Kč

F7

Základní služby a obnova

vesnic ve venkovských

oblastech

Článek 20 
2 646 144,-Kč



Společné podmínky

→ Žadatelem nemůže být státní příspěvková organizace, organizace producentů, MAS

→ Nákup nemovitostí–maximálně 10 % celkové výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace na daný

projekt

→ Vznik výdajů (vystavení objednávky nebo uzavření smlouvy) nejdříve ke dni podání žádosti

o dotaci na MAS, uhrazeny nejpozději do data předložení žádosti o platbu na MAS

→ Místem realizace projektu je území MAS

→ Žadatel/příjemce dotace je povinen zajistit realizaci projektu do 24 měsíců od podpisu Dohody,

v případě podpisu Dohody po 30.6.2023 však nejpozději do 30.6.2025.

→ Vázanost projektu na účel 5 let od převedení dotace na účet příjemce dotace

→ Archivace dokumentů min.10 let od proplacení dotace

→ Dodržení požadavků na publicitu projektu v souladu s Příručkou pro publicitu PRV 2014-2020

→ Žadatel musí získat min. počet bodů stanovený MAS v rámci preferenčních kritérií (40 bodů)

→ Vytvoření nových pracovních míst – dle Metodiky tvorby pracovních míst (Příloha 14, Pravidel

19.2.1).

→ Nově vytvořené pracovní místo musí být vytvořeno nejpozději do 6 měsíců od data převedení

dotace na účet příjemce; udržitelnost 3 roky (malý nebo střední podnik) / 5 let (velký podnik)



Financování projektu

→ Financování realizace projektu si žadatel zabezpečuje nejprve z vlastních zdrojů

→ Hotovostní platba do výše max. 100 000 Kč

→ Bezhotovostní platba pouze prostřednictvím vlastního bankovního účtu

→ Stavební práce musí byt dle sazeb Katalogu stavebních prací a materiálu ÚRS PRAHA a s RTS a s Callida s. r. o.

→ Pokud přepokládaná hodnota samostatné zakázky na služby, dodávky či stavební práce nepřesáhne
100 000,- Kč (bez DPH), nemusí žadatel/příjemce dotace uskutečňovat výběr z více dodavatelů ani
jiné vyhodnocení nabídky/dodavatele, ale může zadat zakázku a uzavřít smlouvu nebo vystavit
objednávku přímo s jedním dodavatelem (tzn. Přímý nákup), a to do maximální výše 100 000,- bez
DPH součtu těchto samostatných zakázek na MAS. Nejedná se o výběrové zadávací řízení.

→ V případě přímého nákupu lze nahradit smlouvu/objednávku účetním daňovým dokladem
od prodejce.

→ Zakázka nad 100 000,- Kč bez DPH – cenový marketing (tabulka s uvedením alespoň 3 dodavatelů)

→ Zakázka rovna nebo vyšší 500 000,- Kč bez DPH: výběrové řízení (žadatel postupuje dle Příručky
pro zadávání veřejných zakázek)



Povinné přílohy ŽoD
Upraveno ve Společných podmínkách čl. 6. Seznam předkládaných příloh a) Přílohy předkládané při podání 
Žádosti o dotaci na MAS 

→ Pokud projekt podléhá řízení stavebního úřadu, pak ke dni podání ŽoD na MAS platný a ke dni předložení přílohy 
na MAS pravomocný (v případě veřejnoprávní smlouvy účinný) odpovídající správní akt stavebního úřadu

→ Pokud projekt podléhá řízení stavebního úřadu, předkládá se stavebním úřadem ověřená projektová dokumentace 
předkládaná k řízení stavebního úřadu

→ Půdorys stavby/dispozice technologie s vyznačením rozměrů (pokud není přílohou PD) 

→ Katastrální mapa s vyznačením lokalizace předmětu projektu (netýká se mobilních strojů) v odpovídajícím měřítku, 
ze které budou patrná čísla pozemků, hranice pozemků, název katastrálního území a měřítko mapy (není-li součástí 
projektové dokumentace) – prostá kopie. 

→ Pokud žadatel uplatňuje nárok na vyšší míru dotace (kromě ANC oblastí) nebo se jedná o žadatele, který musí pro 
splnění definice spadat do určité kategorie podniku dle velikosti – Prohlášení o zařazení podniku do kat. mikropodniků, 
malých či středních podniků dle Přílohy 5 Pravidel

→ Formuláře pro Posouzení finančního zdraví žadatele, u něhož je prokázání vyžadováno (u projektu nad 2 000 000 Kč)

→ V případě nákupu nemovitosti jako výdaje, ze kterého je stanovena dotace, znalecký posudek, ne starší než 6 měsíců 
před podáním Žádosti o dotaci na MAS - prostá kopie.

→ Fotodokumentace aktuálního stavu místa realizace projektu (nedokládá se v případě pořízení mobilních strojů)

→ Prohlášení o realizaci projektu v souladu s plánem/programem rozvoje obce/obci (Fiche 7)





Fiche č. 3

Podpora nezemědělské činnosti
Článek 19, odst. 1., písm. b)

Alokace na Fichi: 1.500.000,- Kč

Oblast podpory

→ Podporovány budou investice do vybraných nezemědělských činností dle Klasifikace ekonomických 
činností (CZ-NACE) https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_ekonomickych_cinnosti_cz_nace

Definice žadatele: 

→ Podnikatelské subjekty (FO a PO) – mikropodniky a malé podniky ve venkovských oblastech, 
jakož i zemědělci

Dotace:

→ 25 % velké podniky

→ 35 % střední podniky

→ 45% malé podniky

Podpora poskytována v režimu de minimis

https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_ekonomickych_cinnosti_cz_nace


Způsobilé výdaje

→ Stavební obnova (přestavba, modernizace, statické zabezpečení) či nová výstavba
provozovny, kanceláře (vč. nezbytného zázemí pro zaměstnance) či malokapacitního
ubytovacího zařízení (vč. stravování a dalších budov a ploch v rámci turistické
infrastruktury, sportoviště a příslušné zázemí)

→ Pořízení strojů, technologií a dalšího vybavení sloužícího pro nezemědělskou činnost
(nákup zařízení, užitkových vozů kategorie N1, vybavení, hardware, software) v souvislosti
s projektem (vč. montáže a zkoušky před uvedením pořizovaného majetku do stavu
způsobilého k užívání)

→ Doplňující výdaje jako součást projektu(úprava povrchů, náklady na výstavbu odstavných
a parkovacích stání, oplocení, nákup a výsadba doprovodné zeleně) – max 30 %

→ Nákup nemovitosti

Další podmínky:

Dotaci nelze poskytnout na:

→ Podnikání v oblasti dotačního poradenství, nákup zemědělských a lesnických strojů
(zejména strojů ozn. Kat. T, C, R, S – traktory a ostatní zemědělské nebo lesnické stroje)



Fiche č. 7

Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech
Článek 20

a) Veřejná prostranství v obcích 

b) Mateřské a základní školy 

c) Hasičské zbrojnice 

d) Vybrané kulturní památky 

e) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven 



Společné podmínky

Alokace na Fichi: 2.646.144,- Kč

Definice žadatele:

→ vždy obec nebo svazek obcí

Dotace:

→ 80 %

Podmínky:

→ Projekt je v souladu s plánem rozvoje obce a v souladu s příslušnou strategií 

→ Limit pro doplňující výdaje ve výši 30 %

Nezpůsobilé výdaje:

→ kotle na uhlí, včetně kombinovaných(uhlí, biomasa),kotle na zemní plyn, tepelná čerpadla, systémy 
nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla a instalace solárně termických kolektorů 

→ Nebudou podporovány projekty, u kterých způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, na 
stavební a technologické úpravy opláštění budovy přesahují výši 500 000,- Kč 



a) Veřejná prostranství v obcích

Žadatel:

→ obec nebo svazek obcí

Způsobilé výdaje:

→ Vytváření a rekonstrukce veřejných prostranství – zejména úprava povrchů (včetně zatravnění), 

osvětlení, oplocení. 

→ Herní a vodní prvky, venkovní mobiliář(lavičky, venkovní stoly, odpadkové koše, stojany na kola) 

→ Doplňující výdaje jako součást projektu (parkovací stání, odstavné a manipulační plochy) tvoří 

max. 30 % výdajů. 

→ Nákup nemovitosti 

Podmínky:

→ veřejným prostranstvím se rozumí náměstí,návsi, tržiště, a navazující prostranství objektů 

občanské vybavenosti, které jsou vlastnictví obce

→ V případě pozemku pod mobiliářem je přístupný také nájem

Nezpůsobilé výdaje:

→ jsou nástupiště zastávek veřejné dopravy, nákup a výsadba a ošetřování dřevin a nová výstavba 

pomníků 



b) Mateřské a Základní školy
Žadatel:

→ Příspěvková organizace obcí/svazku obcí 

→ Školské právnické osoby (nejsou zřízeny krajem nebo organizační složkou státu) 

→ Obec nebo svazek obcí 

Způsobilé výdaje:

→ Rekonstrukce/rozšíření MŠ a ŽS i zázemí doprovodného stravovacího zařízení, mobiliář a herní 
prvky pro MŠ 

→ Pořízení vybavení MŠ/ZŠ či doprovodného stravovacího zařízení 

→ Doplňující výdaje jako součást projektu(úprava povrchů, výstavba odstavných ploch a parkovacích 
stání, výstavba přístupové cesty v areálu školy, venkovní mobiliář a herní prvky v případě 
základní školy) tvoří 30 % výdajů. 

→ Nákup nemovitosti 

Podmínky:

→ Nedochází k navýšení kapacity mateřské a základní školy 

→ Nezpůsobilé úpravy prostor sloužících pro sportovní aktivity 

→ V rámci ZŠ lze podpořit kmenové učebny, sborovny, kabinety nesloužící pro odborné předměty, knihovny, 
technické místnosti, družiny, jídelny. 



c) Hasičské zbrojnice

Žadatel:

→ Obec nebo svazek obcí 

Způsobilé výdaje:

→ Rekonstrukce/obnova/rozšíření hasičské zbrojnice včetně příslušného zázemí (šatny, umývárny, toalety) 

→ Pořízení vybavení hasičské zbrojnice, hasičských obleků, strojů, technologií 

→ Doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba přístupové cesty) 

→ Nákup nemovitosti 

Podmínky 

→ Podporovány hasičské zbrojnice, resp. jednotky sboru dobrovolných hasičů obce s místní působností 
kategorie JPO V 

→ Podpora souvisí s výkonem služby jednotky sboru dobrovolných hasičů – doložit čestným prohlášením obce



e) Vybrané kulturní památky

Žadatel:

→ Obec nebo svazek obcí 

→ Příspěvková organizace zřízená obcí nebo svazkem obcí 

→ Nestátní neziskové organizace (spolek, ústav,o.p.s) 

→ Registrované círke a náboženské společnosti a evidované (církevní) právnické osoby 

Způsobilé výdaje: 

→ Obnovení a zhodnocení kulturní památky 

→ Doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba odstavných ploch a parkovacích stání, 
venkovní mobiliář,informační tabule) – tvoří maximálně 30% projektu 

→ Nákup nemovitostí 

Podmínky: 

→ Podporovány nemovité památky ve veřejně dostupném Ústředním seznamu kulturních památek České 
republiky 

→ Nelze podpořit památky UNESCO a národní kulturní památky, včetně indikativního seznamu památek 
podporovaných z programu IROP 



f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven

Žadatel:

→ Obec nebo svazek obce

→ Příspěvková organizace zřízená obcí nebo svazkem obcí

→ Nestátní neziskové organizace( spolek, ústav, o.p.s.)

→ Registrované církve a náboženské společnosti a evidované (církevní) právnické osoby

Způsobilé výdaje:

→ Rekonstrukce/obnova/rozšíření kulturního a spolkového zařízení příslušného zázemí (šatny, umývárny, toalety, sklady
a technické místnosti včetně obecních knihoven

→ Pořízení vybavení pro kulturní a spolkovou činnost včetně obecných knihoven

→ Mobilní zařízení pro kult. či spolkové akce pro veřejnost mobilní přístřešky, stany, párty stany, ozvučovací technika,
pódia včetně zastřešení, osvětlovací a projekční technika..pivní sety, venkovní topidla

→ Doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchu, výstavba odstavných plocha a parkovacích stání, oplocení,
venkovní mobiliář, informační tabule)

→ Nákup nemovitosti

→ V případě pozemku pod stavbou je přípustný také nájem.

Podmínky:

→ V případě knihoven se jedná o knihovny zřízené podle § 3 odst. I pism.c) zákona č. 257/2001 Sb. – obecní knihovny

→ Nezpůsobilými výdaji jsou hřiště a prostory sloužící pro sportovní aktivity sportoviště a zařízení pro sport
včetně jejich zázemí

→ Nezpůsobilými výdaji jsou kotle na uhlí, vč kombinovaných (uhlí/biomasa), kotle na zemní plyn, tepelná
čerpadla, systémy nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla a instalace solárně-termických
kolektorů

→ Nebudou podporovány projekty, u kterých způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace na nové
stavby kulturního a spolkového zařízení i příslušného zázemí přesahují výši 500 000,- Kč





PRV – shrnutí novinek v pravidlech!

→ kromě nájmu místa realizace možný i podnájem

→ u pozemků pod stavbou lze akceptovat i nájem či podnájem

→ Přímý nákup do 100.000,- Kč / zakázka, současně do 100.000,- Kč / projekt, bez
nutnosti dokládat smlouvu / projekt, bez nutnosti dokládat smlouvu / objednávku

→ Možnost předložit malý cenový marketing ke kontrole v rámci AK na SZIF před podpisem
Dohody – při chybě ale nelze nahradit

→ Čl. 20.f) Kulturní a spolková zařízení vč. Knihoven –

→ možnost výběru režimu „nezakládá veřejnou podporu“ – MAS musí potvrdit
lokální dopad projektu;

→ přidány venkovní topidla

→ limit na novostavby navýšen z 200.000,- Kč na 500.000,- Kč

→ Čl. 20.b), c), d), f), h) – limit na opláštění navýšen z 200.000,- Kč na 500.000,- Kč ZV





Podání žádosti o dotaci

→ Vlastní přístup na Portál farmáře

→ Vyplněná Žádost o dotaci + přílohy  → předat na MAS přes PF v elektronické 

podobě → termín stanovený ve Výzvě MAS

→ O podání ŽoD vč. příloh na MAS obdrží žadatel písemné potvrzení od MAS

→ MAS zveřejní Seznam přijatých Žádostí o dotaci na internetových stránkách 

do 5 pracovních dní od ukončení příjmu 

→ ŽoD→ registrace za každou Fichi samostatně

→ Na jednu Fichi je v dané výzvě příjmu žádostí možné odevzdat pouze jednu ŽoD

konkrétního žadatele



→ Administrativní kontrola MAS, tj. kontrola obsahové
správnosti, kontrola přijatelnosti a dalších podmínek

→ V případě zjištění nedostatků při administrativní
kontrole MAS, může být žadatel max. 2x vyzván k
opravě s pevně daným termínem

→ Věcné hodnocení, které provádí Výběrová komise MAS

→ Výběrová komise MAS přiděluje body v rámci
jednotlivých preferenčních kritérií a na základě
bodového hodnocení stanoví MAS pořadí
projektů za každou Fichi zvlášť

→ Schválení výběru projektů Radou spolku / Valnou
hromadou

→ MAS informuje žadatele o výši přidělených bodů
společně se sdělením, zda je jeho Žádost o dotaci
vybrána či nevybrána do 5-ti PD

→ Poté MAS vyhotoví seznam vybraných/nevybraných
Žádostí o dotaci

→ MAS vybrané Žádosti o dotaci elektronicky podepíše,
přílohy verifikuje a předá žadateli min. 3 PD před
finálním termínem registrace na RO SZIF Brno, který je
stanoven ve výzvěMAS

→ O zaregistrování Žádosti o dotaci bude žadatel
informován prostřednictvím Portálu farmáře nejpozději
do 14 kalendářních dnů od finálního termínu registrace
na RO SZIF stanoveného ve výzvěMAS

→ RO SZIF provádí závěrečné ověření způsobilosti před
schválením

Postup administrace žádosti o dotaci 
a předání žádosti na RO SZIF



Postupy pro odvolání

→ V případě, že žadatel nesouhlasí s postupem administrace na 
MAS nebo s bodovým hodnocením ŽoD, může podat žádost o 
přezkum

→ Žádost o přezkum posoudí Revizní výbor a do 14 kalendářních 
dnů informuje žadatele o výsledku

→ V případě, že nedojde ke shodnému závěru MAS a žadatele, může 
žadatel podat písemnou žádost o přezkum postupu MAS na RO 
SZIF Brno



Důležité dokumenty

→ Pravidla 19.2.1 Pravidla pro žadatele, kterými se stanovují podmínky pro poskytování 

dotace na projekty Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020 (platné k 
1.11.2022) odkaz na pravidla zde

→Interní postupy MAS Znojemské vinařství pro Programový rámec PRV 
https://www.znojemskevinarstvi.cz/images/Interni_postupy_MAS_ZV-
PRV_verze_5_aktualizovane.pdf

→Příručka pro zadávání veřejných zakázek - verze 6 
(https://eagri.cz/public/web/file/630217/Prirucka_pro_zadavani_zakazek_PRV___verze_6__na_
web_cistopis.pdf)

→Příručka pro publicitu - verze 6 (30.11.20) 
https://eagri.cz/public/web/file/691130/prirucka_pro_publicitu_verze6_cistopis_final.pdf

→Generátor nástrojů povinné publicity:
https://publicita.dotaceeu.cz/gen/krok1 

(plakát A3 nebo informační deska u podpory do 50 tis. EUR) 

https://eagri.cz/public/web/file/712343/Pravidla_19._2._1_cistopis_na_web.pdf
https://www.znojemskevinarstvi.cz/images/Interni_postupy_MAS_ZV-PRV_verze_5_aktualizovane.pdf
https://eagri.cz/public/web/file/630217/Prirucka_pro_zadavani_zakazek_PRV___verze_6__na_web_cistopis.pdf
https://eagri.cz/public/web/file/691130/prirucka_pro_publicitu_verze6_cistopis_final.pdf
https://publicita.dotaceeu.cz/gen/krok1



	Snímek 1:    Seminář pro žadatele/příjemce  7. výzva MAS Znojemské vinařství, z. s.  Program rozvoje venkova 
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22:       
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25

